АдминистрАциrI тЕмников ского мунициIIАльного рАЙонА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВIДI

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

xn %?QJ о*rбря 201 9 г.
г. Темников

Об утверждении муниципальной пр ограммы
<<охрана окружающей среды и повышениеэкологической безопасности на

ТеРРИТОРИИ Темниковского муниципаJIьного р аЙона Республики Морловия >>

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от
З 1 июля 1 998 г. ЛГs 1 45 -ФЗ, Федер альным законом от 06 октября 200З года Ns 1 3 1 _ФЗ
кОб общих принципах организации местного самоуправлениrI в Российской
Федерации, руководствуясь статьей 7 Фелерального закOна от 10 января 2002г, Ns 7-
ФЗ "Об Охране окружающей среды", администр ация Темниковского
муниципальноюрайона по ст а н о в л я е т:

l .Утвер дить цр илагаемые:
- МУниципалъную программу <Охрана окружающей среды и повышение

ЭкологическоЙ безопаснOсти натерритории Темниковского муниципальною раЙона
Ресгryблики МордовиrD) (Приложение 1 );

- ПЛан р еализ ации муниципальной пр оцраммы < Охрана окружающей ср еды и
ПоВышение экологической безопасности на территOрии Темниковског0
муниципальною р айона Р еспублики Мордовия > (Пр иложение 2) ;

- детальный план - гр афик р еаJIизации муниципалъной пр огр аммы << О хр ана
окружающей среды и повышение экологической безопасности на территории
Темниковского муниципальною р айона Р еспублики МорловиrI )) (Пр иложение 3 ).

2. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на
начальника управления по вопросам строительства и ЖКХ администрации
Темниковского муниципального района.

t9;

3. Настоящее постановление вступает в силу со днrI его официального
огrубликованиrI.

глава Темниковского
муниципальногорайона с.н. Кизим